
 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 

DECRETO NÚMERO 7453 DE 08 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

Revoga o Decreto n° 6832/2018 que institui 

os membros do Conselho de Administração 

e Conselho Fiscal do Fundo de Apoio ao 

Esporte Amador de Ubatuba. 

 

DELCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São 

Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e  

 

  Considerando a alteração do quadro de pessoal da Secretaria de Esportes e Lazer, faz 

se necessário a elaboração de novo Decreto para nomear os membros do Conselho de 

Administração e Conselho Fiscal, conforme disposto nos artigos 4º e 6º da Lei nº 2584 e alterações 

posteriores, que institui o Fundo de Apoio ao Esporte Amador de Ubatuba;  

 

  Considerando solicitação constante no memorando n° 281/2020 – Secretaria 

Municipal Esporte e Lazer; 

 

                                                                   DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros, abaixo relacionados, para composição do 

Conselho de Administração do Fundo de Apoio ao Esporte Amador de Ubatuba: 

 

I – JOSE CARLOS MACIEL RENNO – RG 8.658.768 e CPF. 113.346.378-90 – 

membro escolhido pelo Prefeito Municipal junto à sociedade civil; 

II – JOSÉ ALBERTO JACOB – RG 18.731.469 e CPF. 082.130.268-02 – Secretário 

Municipal de Esportes e Lazer;  

III – NICRANO GOMES JUNIOR – RG 17.973.849-5 e CPF. 085.256.668-90 – 

Técnico Desportivo; 

IV – LAERCIO ANTONIO CORONATO – RG 19.606.455-7 e CPF. 132.275.748-88 – 

Secretário Adjunto de Esportes e Lazer – membro escolhido pela Secretaria Municipal de Esportes 

e Lazer;  

V – RAUL CARLOS NEMEZ – RG. 10.390.867-5 e CPF. 132.275.748-88 – membro 

indicado pela Secretaria Municipal de Educação.  

 
 

Art. 2º Ficam nomeados os membros, abaixo relacionados, para composição do 

Conselho Fiscal do Fundo de Apoio ao Esporte Amador de Ubatuba: 
 

                I – CARLOS ROBERTO DE SOUZA – RG. 571.228 SSP/DF e CPF. 099.877.568-16 – 

membro escolhido pelo Prefeito Municipal junto à sociedade civil; 

               II – ARTUR DOS REIS D’ANGELO – RG. 32.687.975-4 e CPF. 402.908.968-27 – 

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento;  

               III -– LAERCIO ANTONIO CORONATO – RG 19.606.455-7 e CPF. 132.275.748-88 – 

Secretário Adjunto de Esportes e Lazer – membro escolhido pela Secretaria Municipal de Esportes 

e Lazer;  

 .  



 

 

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000 

 
Dec.: 7453/20 

Fls.: 2-2  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

30 de agosto de 2018, revogado o Decreto n° 6832/2018. 

 

   

 

                                            PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 08 de outubro de 2020. 

 

 

 

DELCIO JOSÉ SATO 

Prefeito Municipal 

 
 
 

JOSÉ ALBERTO JACOB 

Secretário Municipal de Esportes e Lazer 
 

Registrada e Arquivada nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da 

Secretaria Municipal de Administração, nesta data. 
SMEL/dass 


